Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete - MG
Assunto: Resposta ao Requerimento n° 92/2024

Senhor Presidente,

elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Gabinete do Prefeito

F EjD t. _L

OFÍCIO N° 107/2024/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 29 de maio de 2024.

O Município de Conselheiro Lafaiete, através do Gabinete do Prefeito, vem à presença

de Vossa Excelência, encaminhar resposta ao Oficio n° 092/2024, de autoria do Veread

Professor Oswaldo Barbosa, conforme anexo.

Seguimos juntos no propósito da resolução de demandas.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos dbi

Simone ao Carmo
Gabinete do Prefeito

Ca
r
a

I

jnicipa1  de C onselheiro L afaiete-P3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

OFICIO - ESPORTE 055/2024

Conselheiro Lafaiete, 28 de maio de 2024.

ASSUNTO: RESPOSTA AO REQUERIMENTO 92/2024

Em resposta ao requerimento 92/2023, do solicitante Sr Vereador Oswaldo Alves Barbosa, a Secretaria de

Esportes informa, que foi realizada pintura em toda área do Cristo. Além disso a quadra foi restaurada na

parte de pintura e da estrutura do entorno, além de pintura nos alambrados. Em relação aos vestiários e

concha acústica foi realizado urna limpeza geral e retirada dos entulhos. Já foi solicitado para secretaria

municipal de obras, planilha para a adequação dos vestiários (parte elétrica, hidráulica, pintura e portão de

aço com cadeado), dessa forma aguardamos para dar sequência na adequação do local.

Albano de Souza Tiburcio
Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Ro. 	ouza Santos
Gere 	'Esportes e Lazer

Praça Barão de Queluz, no  ii - Centro, Conselheiro Lafaiete MG
CEP 36400-000 Fone: (31) 3769.1811